
, ubrfce 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

AVISO 

ESTADO DO CEARA — O Município de  Sao  Luis do Curu, por meio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na 
modalidade Tomada de Preços 0804.01/2022, tipo Menor Preço, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E COBERTURA, DIVULGAÇÃO DE 
AÇÕES ADMINISTRATIVAS, PLANEJAMENTOS, PROGRAMAS, TEMAS 
INSTITUCIONAIS, SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA, PROMOÇÃO DE EVENTOS EM 
EMISSORA DE RADIO, E PRODUÇÃO E TRANSMI,SSAO DE  VIDEOS  E EVENTOS AO 
VIVO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIJV DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE  
SAO  LUÍS DO CURU - CE, com data de abertura para,6 dia 27 de abril de 2022, às 9:00h na Sala 
da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Mor 	s/n — Centro — São Luis do Curu — CE, 
11 de abril de 2022. Otacilio Pinho  Junior  Presidenté da  CPL.  

OTACILIO PjNJIO JUNIOR 
PRESIDENTt DA CPL 

Rua Rochael Moreira, 	- Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000  
CAT'  n' i0.623.011/tiütil-i9 —Fone/Par: 0.9 3,03-10.15 



Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de TUrtrru - Aviso de Licitaçao. A Comissão  
Permanents  de Licitaciles toma público para conhecimento dos interessados que no paaaima 
dia 28 de abril de 2022, as 09h0Omin, (harario de  Brasilia),  estará realizando o  Pravda  
Presencial ri' 020/2022.02, cujo objeto é a locação  tie  impressoras multifuncionala, incluindo 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição tiC peças e  toners,  para atender 
as demandas administrativas das diversas Secretarias do Municipio de Turam - CE. 0 edital 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico hapsaimunicipiosacrace.govial e ao Sete de 
Licitações, sito A Rua Maria Glória da Conceição,  sin  - Centro, (horario corrarrcial). Turunt, 08 
de abril do 2022_ Vinlof  us  do Vale Cacau Pregoeiro.  

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Periaforta -Aviso de LIctlação- Pregão Presencial 
P4* 012/2022-SEDIJC, O Pregoeiro Oficial do Municipio de Penaforto, comunica aos interessados 
que no próximo dia 26 de abril de 2022, as 08h:30min, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial ala 012/2022aSEDLIC, cujo Objeto é a prestação de serviços especializados 
fornecimento de material de apoia as atividades e avaliações diagraatioas do mais PAIC, junto a 
Secretaria de Educação do Municipio de PeriaforteiCE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados  /VS  dias (*dais após esta publicação no horário de 08h as 12h, no endereço da 
Prefeitura a AaAna Tereza de Jesus n°240 -Centro, Persaforte-CE crio  Site:  wavatcmotagoabrace 
munici  sr  PerraforterCE, tilde  attar  de 2022_  Cicero 	el  Andrade Bezerra  -Pre.  outro.. • • 

Estado do Ceara Prefeltura Municipal de ttaiaaba, A Comissao de lacitaçao tome  (Abaco quo  a 
partir das 16:00 horas do dia 11 de abril de 2022 estará diaponivel para o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregao Eletrônico  at° SAS  4a6003/22-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços  pa  ra futuraseeventuais aquislakes de materiais delimpeaa.acondicionamento 

embalagens e copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria deAssistancia Social, 
Trabalho, Juventude e Empreandedorismo do Municfplo de Itaisaaba/CE. Data da Disputa de 
Preços: 29 de &sal de 2022 as 09h0Om (sioradode  Brasilia-Of).  0  villa!  poderá ser adquirido nos 
dias (Reis, na Av. Coronel  Joao  Correia, 298, centro, ItaiaabsiCE, ou através do  site  
v,rtqw bilcompras.coin e ainda httpsanicitacoesace.ce.gotabri e wwwitalcabace.gov.br. Itaiaabai 
08/0412022. Joéliton Oliveira Fulaanclo-Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Cariús Aviso de Lititaçao. A Prefeitura 
Municipal de Caritis torna público o Pregão Presencial N° 202204.07.01, para Aquisição de 
eletrodoméstico, mobiliário, equipamentos de informática e utensitios diversos, para 
funcionamento dos Programas de Aquisição de *mantas (PM) e Compra com Doação 
Simultânea  (COS)  junto à Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Municipio de Cariús,  
corn  data de abertura para o dia 28 de abril d 2022, as 08:00h, na sede da Prefeitura 
Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira,  sin,  Esplanada. O Edital poderá ser adquirido 
junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30h és 
11:30h. Informações  pelt)  fone (088)3514-1219.  Darius-OE,  08 de abril de 2022. Francisco 
Edideus dos Santos Santana -Pregoelro Oficial. 

IPVA 2022. A terceira parcela do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores 
(INA) 2022 vence nesta segunda-feira (11). Os proprietárlos de veículos emplacados no 
Coara podem Omitir o boleto de pagamento pelos aplicativos Ceara  App  e Meu IPVA. 

CABO DO PORTAL LTDA 
CNPJt 44.290.711/000143 

Torna público que requereu da Secretaria de Maio Ambienti de Foram SEMMAM a Licença 
de instalação para construção de I (uma) resiciência, nos lotas 07 ao 13  (la  quadra 51, 
Lotearriento Planalto dolvlaceia, Municipio de Fortirn/Ceara.  Fat  determinado o cumprimento 
das exigencias contidas  refs  Normas e Instrus7hes de Licenciamento da SEMMAK 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruaria Resultado Habilitação - 
Tomada de Preços  FP  2022.02.00.02 - TR A Prefeitura MurriciaM de JaguaruanarCE, por 
meio da Comissão da Licitação, torna público o resultado de habilitação da Tomada de Pregos 
n° 2022.02.09,02 - IP, Objeto: Contratação de empresa para execução de servias de 
pavimentação em paralelepipado  corn  rejuntarnento de diversas ruas no Municiplo aie 
Jaguaruana/CE. Licitantes Habilitados: CM GCON Construtora e Serviços EIRELI; 
Construtora  Smart  .EIREL1 ME; Monte  ajar)  Empreendimentos MA;  IF  Locações e 
Construções Pinheiro LIDA; Duvale Projetos e Construções EIRELI; TaS3 Construções 
Locações MEL( ME: impar Serviços;  La  Serviços e Construadas EIREL1; Zenedini Zidane 
Sampaio Cavatcante Construções ME; Eletrocampo Serviços  e Construções LIDA; WiaL 
Locação de Máquinas e  Sea  para Construções LTDA; Clezinaido S de Almeida Construções 

E; IVIV2 Serviços de Engenharia LTDA; tivrnicon Construções e Serviços EIRELI; Francisco 
Narton Alves Guerreiro; Caracas Construções EIRELI e  Jets  Soluções Ambientais LIDA - 
EPP, Licitantes Inabilitados: Coristrutora Vipon EIRELI Não se enquadre como ME:  Meal°  
Landim de França EIRELI - Por desouraprir o  Kam  4.5.3, do editai;  Arturo  Caastrupea 
Serviços LIDA- Par juntara proposta no envelope de habilitaçao, descumprinciaaltartystarat 
o edital -PH Fernandes Guecless MEL' -Por dascumpriro Hem 4.5,3, do edital Fib-dad-ear-1lb 

prazo de 05 (cinco) dias 'Reis para interposivaa de recurso, nos termos do rt. 109,  lap  Lei 
Fcderaln'õ 86ar93-feerraroana/CE.07 abril  ?fan.  

6 Fortaleza, Gear á, Brasil • Segunda-feira, li de abril de 2022 O ESTADO 

0 :CI:DADE 
• Aduzir periicas para dittribuição gratuita a pessoas que 

estejam em tratamento de cincer. 

Volta a funcionar 
Verdade. A partir desta segunda-feira, 11 de Abril, 

voltara a funcionar regularmente para atender estudantes 
da Capital e do interior em visita a Fortaleza, o Restau-
ranté Universitirio (RU) da Universidade Estadual do 
Ceari.-(Ueci). As aulas presenciais no âmbito da Uriiver-
sida.de  jã  retornaram desde 28/03. 

União Brasa 
Confirmado : o econornista  Igor  Lucena deixou 

oficialmente o /vIDB e dentro do prazo legal (primeiro 
de abril), se  eon  ao Uniko Brasil, partido dirigido  no 
Ceará pelo Capitâo Wagner,  pre  candidato a Governador 
do Estado.  Igor  e filho dó empresirio Ga.uancio Lucena, 
vice-presidentv... do MDB, Coisas da política. 

Concurso 
Estio concluídas as inscrições para o Concurso que  

sari  feito pela Defensoria Pública do Ceara. Sio ofer-
tadas para capital e interior 60 vagas, sondo que que a 
aplicaçâo da prova escrita  sari  dia cinco (5) de junho 
vindouro. Organiza o concurso para Defensor Público 
do Estado a Fundação Carlos Chagas  (FCC).  

Itatiaia 
A boanotícia foi dada serriana passada: ji incluida no 

plano nacional de krtilizantes, a exploração de urinio e 
&date na mina de Itatiaia, no municipio de Santa Quithria 
4ever-A inidar a sua operação em, três (3) anos. Ve.in por  al,  
mais desenvolvimento e  vials  emprega Aguardemos, 

Mais informações:  
e-mail:  arrtonioviana@cesiado.com.br  
IFIVfvek.  

Estado do Ceara -  Camera  Municipal de Russas-' Resultado de Julgarnento de Propostas-
Tomada de Pregos ria 2302.01/22-TP - Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para 
realização da reforma e adaptações do anexo do Poder Legislativo Municipal de Russas. 
Empresa Vencedora,  IL  Engenharia Projetos &Consultoria, valor R$429598,98 (Quatrocentos 
e vinte e nove miaquinheatas enoventa e oito reais e noventa e oito centavos), Fica  abaft  prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis. Sala da Licitação da  Camara  Municipal de  Runes  - Rua Padre 
Zacarias Rarnaiho, 167, Centro, Russas, Ceara. Informações:  lone  (88)3411-8131 - de segunda 
a sexta das 08:00 as12:0011. 11 de abril de 2822. Paulo Seagio de Oliveira -Presidente.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro Aviso de Licitação - Tomada de Preços  if  
2022.04,08.1.,Realizara Licitação cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na 
execução de pavimentação enaparatetepipadocom drenagem de aguas pluviais e construção de 
calçadas cie diversas ruas que dão acesso ao Parque de Vaquejada do Municipio de BarroiCE. 
Abertura: 27 de abril de 2022, as 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na 
Rua José  Leila  Cabral, n°246, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 es 12:00 horas. BarroICE, 08 
de  Wail  de 202a. Fernanda Alves Fernandes- Presidenteda Comissão. 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Uruburetatna  -Avis°  de Adiarnento de Licitação. O 
Pregoeiro torna público que o Pregão Eletrônica n°010(2022,02. marc.ado  pars  opróximo dia 11 de 
abril de 2022, as 91130min fica adiado para dia 26 de abril de 2022, as Oh30rnaa(horario de  Brasilia),  
atravais do endereço eletranico  max.  bilcompras.orger, conforme eapatificadariocidital e aderaki o 
qual encontrarn-se na Integra na Comissão de Licitagao e no endereço eletrõnico: 
ficitacoes.toa.ce,govbr. Umburetama/CE, 07 de abril de 2022. ElinaidoDutra-Pregoeiro.  

Estado afo Ceara - Prefeitura Municipal de Orras Extrato de Contrato 2022.02,22.01-01. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: R M Clemente  Candid° (JO  Construtora), CNPJ 
1,1° 35.214,818/0001-91 - Objeto: reparos na Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
(Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa draialunicapio de OrasiCE), junto a  Secretariat  
de Saúde, conformeanexo I,  part()  integrante deste  process-  Procedimento Licitatiario:Tomada 
de Preços N° 2022.02.22.01. Valor at:6a! Contratado: RS 96.040,40 (noventa e seis mil 
quarenta reals e quarenta centavos).Prazo de Execuçao das Serviços; 60 (sessenta) dias. 
\a/gamin do Contrato: O contrato tiara um praaa de vigancia, a par* da data de sua assinatura, 
até 31 de dezembria de 2022, podendo ser prorrogaria nos casos e formas previstos na Lei no 
8.66C de 21 da  atoll°  de 1993 e alterações posteriores. Dotações Orçamentárias: 
00Q3a19.302.011144031),  *Mena,  de despesa n° 44.90:51.00. Assina peta Contratante: Ufa 
Maria Maisiet da Melci Peixota (Cialenaclara de Despesas da Secretaria de SairdeiSecretaria). 
Assina pela Contratada: Régia Maria Clemente  Candid°,  portadora do CPF n°052614.363-57: 
DatadaAaainature;p8,441022.4osialfiériston Medeiros Monte  Junior  salansidente da CPI  

• Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de São  Leas  do Curti Aviso. O Municfpio de  Sao  
Luis do Qtirtl, pormeio do Presidente da COIlliSSA0 Perruariente de Licitação, torna público que 
Se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços 
0804.01/2022, taxi Menor Preço,  ratio  objeta ra a prestação de serviços de divulgação de 
matérias e cobertura, divulgação de ações administrativas, planejamentos, programas.  terms  
instituricarais, serviços de utilidade pública, promoção de eventos em emissora de radio, e 
produção e transmissão de  videos  e eventos  co  vivo, de responsabilidade da Secretaria  de 
Governo do Município de  Sao  Luis do  Curt-  CE. com  data de abertura para o dia 27 de abr."! de 
2022, as 9:00h na Sala da Comissão de Licalacao, situado a Rua Rochael Moreira,  sin  -Centro,  
Sao  Luis do  Guru  -CE, lide abril da 2022. Otaciasa fainhisaúnior -Presidente da  CPL.  



DIARIO OFICIAL Do ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N'078 FORTALEZA, II DE ABRIL DE 2022, 

1- 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N' 
2022.03.30.02 — A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico IV' 2022.03.30.02, cujo Objeto é a Aquisição 
de livros didáticos e  kits  destinados para os alunos e professores da Rede de Ensino Infantil de 05 anos, acondionados em  kits  personalizados, junto 

Secretaria de Educação do Município de General Sampaio-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas ate o dia 02 de Maio de 
2022, as 09h. Abertura das Propostas no dia 02 de Maio de 2022,  its  09h3Omin e a Fase de Disputa de Lances no dia 03 de Maio de 2022; as 091i, estando 
disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais informações:  E-mail:  pingslicitacao@gmail.com.  General Sampaio-CE, 08 de Abril de 2022. 
Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Silo Luis do Curu - Aviso. O Município ale  Sao  Luis do Cum, por meio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0894.01'2022, tipo 
Menor Prego, cujo objeto é a prestação de serviços de divulgação de matérias e cobertura, divulgação de ações administrativas, planejamentos, programas. 
temas institucionais, serviços de utilidade pública, promoção de eventos em emissora de radio, e produção e transmissão de  videos  e eventos ao vivo, de 
responsabilidade da Secretaria  dc  Governo do Município de São Luis do Curti - CE, com data de abertura para o dia 27 de abril de 2022, as 4:00h na Sala da 
Comissão de Licitação, situado a Rua Roehael Moreira, s/n — Centro. São Luis do Curu — CE, 11 de abril de 2022. Otacilio Pinho Júnior — Presidente 
da  CPL.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica a empr(sa  Qt  
Automação e Sistemas LTDA.. a intenção de rescindir os contratos, derivados da licitação na modalidade Pregão n°2307.02/2021, cujo objet 
de prestação de serviço de administração e gerenciamento informatizado para serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com otcimento 
de peças e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela contratada,  coin  implantação e operação de sisten'Iforrnatizado 
e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com  chip  (tipo  smart)  ou cartão com tarja magnética, junto as  divers  Secretarias do 
Município de Morrinhos/CE. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme  Art.  109, inciso 1, mea "e-,  
if  8.666/93 e suas alterações. Morrinhos — CE, 08 de Abril de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2022.04.08.1 SRP. O Pregoeiro 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://b1lcompras.com, por intermédio da Bolsa  (le Licit, 	X • 
Brasil (BLL), certame licitatório. na  modalidade Pregão n° 2022.04.08.1 SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de pregos para fumras e-eventuaia—,i' 
contratações de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais 
de BarballraCE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 27 de abril de 2022, a 
partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 12 de abril de 2022, as 09:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: 
hups:Ibilcompras.com e https://licitacoes.tee.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 08 de abril de 
2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação— Tomada de Preços n° 2022.04.08.2. 0 Presidente da Comissão  Permanence  
de Licitação. torna publico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Pregos n° 2022.04.08.2, cujo objeto 
é. a contratação de serviços a serem prestados na construção de Unidade Básica de Saúde — UBS, porte 01, situada na Rua Projetada ri," 03, Condomínio 
Minha Casa, Minha Vida, Zona Rural do Município de Barbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, amparada na Proposta SISMOB N" 
11.740.887,0001/21-006, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para 
o dia 27 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores infomiações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 08 de abril de 
2022. João Paulo Bessera — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara - Município de  Sao  Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência IV 003.2022 — CP. A Comissãe Permanente de 
Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de maio de 2022. As 
091100min (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Concorrência N". 003.2022 — CP, critério de julgamento menor preço global / empreitada 
por preço unitario,  corn fails  a contratação de empresa para execução dos serviços de perfuração de poços profundos e construção de reservatórios em 
diversas localidades do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A copia do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte 
endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 08h0Omin As 121100min, ou ainda pelos sítios 
eletrônicos:•wwwace.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 08 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva 
Rocha — Presidente. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de .Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munaeipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Macicl, n" 04, Centro - Pcreiro/CE — CEP: 63.460-000, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessadôs que no dia 27 
de abril de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 0804.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de preços destinado 
ao fornecimento de  link  de internet, incluindo instalação e manutenção preventiva e corretiva, suporte técnico e equipamentos (regime de comodato) 
homologados pela Anatel para atender as Secretarias e demais Órgãos da Prefeitura de Pereiro-CE, conforme anexo I, 0 edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h as 11:00h, ou pelos os  SITES:  www.b11.org.br, ou 
pelo o Portal das Licitações: http://municipiosnce.ce.govabr/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 08 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queii.oz - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Licitação Tomada de Preços 2022.04.05.04-DIVERSAS - Tipo: Menor Preço. 
Data e Local de recebimento dos envelopes: 28 de abril de 2022, As 09h0Omin, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, 
n" 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços de consultoria e assessoria em convênios, contratos de repasses, termos de ajustes, 
termos de compromisso, programas de ação continuada e instrumentos similares, nas esferas federal e estadual, com disponibilização de, solução  web  de 
acompanhamento e aplicativo para smartphones, junto a diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE. Cópia do Edital: Endereço'acima, nos dias 
Uteis das 081100min as 12h00min, ou no  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: cpka)pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 08 de abril de 2022. 
Wagner Vieira  Vidal  - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara. - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.04.08.01-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 28 de Abril de 2022, as 08:00h, 
estara realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, tombado sob o n° 2022.04.08.01-TP. critério de julgamento menor  prey)  global, com fins a 
contratação de empresa para construção de galpão industrial com 2.000m2  na sede do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas 
no projeto básicodermo de referência em anexo, o qual se encontra na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Lima, 330 - Centro - 
Solonopole - Ceara, assim como no portal do TCE-CE: https://lieitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 
ou  e-mail:  licita.solonopole@gmail.com,  no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole - CE, 08 de Abril de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da  
CPL.  

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 012/2022-SEDUC. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Penaforte, comunica aos interessados que no  proximo  dia 26 de abril de 2022, às 08h:30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N' 012/2022-SEDUC, cujo Objeto é a prestação de serviços especializados no fornecimento de material de apoio as atividades e avaliaçõe.t diagnosticas do 
mais PAIC, junto a Secretaria de Educação do Município de Penaforte/CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h As 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus  if  240 - Centro, Penaforte-CE e no  Site:  www.tem.ce.gov.brice-
municipios,, Penaforte/CE, 07 de abril de 2022.  Cicero  Rangel Andrade Bezerra — Pregoeiro. 

laSC 

MISTO 
F,e7ek 1.1.u.ree 

portif ce 
:aspontoalveis 

'SC Cl2S031 


